
Upozornění
Zvláštní ustanovení SP 376 – Lithiové baterie označené 

výrobcem jako vadné z bezpečnostních důvodů nebo takové, 

které byly poškozeny nebo které mají potenciál produkovat 

nebezpečný vývin tepla, ohně nebo zkrat, (např. baterie, 

které jsou vraceny výrobci z bezpečnostních důvodů 

nebo články a baterie, které je možné před přepravou 

diagnostikovat jako poškozené nebo vadné). Baterie 

podléhající tomuto ustanovení PPL CZ nepřepravuje!!!

Li-lion a Li-Metal baterie v silniční přepravě
Zvláštní ustanovení ADR 188

PPL CZ nepřepravuje
Lithiové baterie, které jsou 
z pohledu dohody ADR nabízeny dle 
pododdílu 1.1.3.6. (jako podlimitní 
přeprava) nebo vyšších režimů 
(plná ADR přeprava na oranžových 
tabulích).

  UN 3481 – baterie v/se zařízením 
nad 100Wh výkonu a články v/se 
zařízením nad 20Wh výkonu)

  UN 3480 – samostatné baterie 
nad 100Wh výkonu, články nad 
20Wh výkonu

  UN 3091 – baterie v/se zařízením 
obsahující nad 2g obsahu kovu 
nebo slitiny lithia, články v/se 
zařízením obsahující nad 1g 
obsahu kovu nebo slitiny lithia

  UN 3090 – samostatné baterie 
obsahující nad 2 g obsahu 
kovu nebo slitiny lithia, články 
obsahující nad 1g obsahu kovu 
nebo slitiny lithia

  Jakékoliv zařízení nebo baterii, 
která jsou odpadem

Balení a přepravní listy
• Kapacita baterie nepřesahuje 100Wh, 

kapacita článku nepřesahuje 20Wh 
nebo s obsahem lithia v baterii do 2g 
článku do 1g

• Na zásilku umístěte příslušnou značku 
pro lithiové baterie (vyjma zaslání 
na množstevní výjimky 2+2 nebo 4+4)

• Hmotnost jakéhokoli kusu s daným 
zbožím v zásilce nepřesáhne 30kg 
hrubé hmotnosti (platí pokud jsou 
obsahem balení jen samostatné 
baterie UN 3480 a 3090)

• Baterie/článek je zabezpečen proti 
zkratu a zabalen ve vnitřním balení 
(malá krabička, blistr, sáček)

• Zařízení jsou vypnutá a zajištěná proti 
samovolnému zapnutí během přepravy

• Balení odolá pádovému testu z 1,2m 
na pevný podklad (platí jen pro balení 
obsahující samostatné baterie nebo 
baterie vedle zařízení)

• Při zadávání zásilky doporučujeme 
uvést heslo: „NOT RESTRICTED SP 
ADR 188“

Značení
Standardní rozměr 
značky 
Min. 120 x 110 mm 
(obdélníkový formát) 
Min. 100 x 100 mm 
(čtvercový formát)

Zmenšený formát značky 
Přípustný jen pro malé 
zásilky, na které nejde 
přilepit standardní formát
Min.100 x 70 mm 
(obdélníková formát)

Nápisy na značce
1.  UN 3XXX (zvolte 

příslušné dle 
klasifikace)

2. Nouzový tel.


